Опубликовано в газете МК-документы 01.12.2017г. № 134 (4182) стр. 4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область

РЕШЕНИЕ

   [image: image1.png]=)

от  28.11.2017                                                                  № 422
О внесении изменений в Порядок организации похоронного дела на территории муниципального образования округ Муром,   утвержденный решением Совета народных депутатов округа Муром от 22.02.2011 № 1218
     Рассмотрев протест Муромского городского прокурора от 13.10.2017 № 5-1-2017 о необходимости внесения изменений в Порядок организации похоронного дела на территории  муниципального образования округ Муром,  утвержденный решением Совета народных депутатов округа Муром от 22.02.2011 № 1218, руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и  Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

                                          Р Е Ш И Л :

1. Внести в Порядок организации похоронного дела на территории  муниципального образования округ Муром, утвержденный решением Совета народных депутатов округа Муром от 22.02.2011 № 1218 следующие изменения:
1.1. В пункте 4.1 слова «производится по поручению органов внутренних дел или прокуратуры» исключить.

1.2.   Часть 2 пункта 4.2  изложить в следующей редакции:
«В случае, если установить личность умершего не представляется возможным, этот срок может быть увеличен до четырнадцати дней с момента установления причины смерти».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы администрации, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства И.К. Федурина и председателя постоянной комиссии  Совета народных депутатов округа Муром по социальной политике и природопользованию М.В.Симонова.

3. Настоящее решение вступает  в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

	 Глава округа

	Председатель Совета

	                                     Е.Е. Рычков

	                   К. Г. Федурин

        Рассылка: по 1 экз. – в дело, УЖКХ, прокуратура, МУП «Ритуальные

                          услуги»,  Муромский край.
Готовил:

Консультант по правовым вопросам                                  Г.П. Чубарова
Согласовано:
Первый зам. Главы администрации, начальник
Управления жилищно-коммунального

хозяйства                                                                              И.К. Федурин

Председатель постоянной комиссии

по социальной политике и

природопользованию                                                           М.В.Симонов
        Завизировано:
        Начальник правового управления                                       Д.А. Карпов